
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06 августа 2024 года                 пгт. Раздольное                                     № 381 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Раздольненского 

района Республики Крым от 24 июня 2021 года № 313 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции на земельном участке,  здании или ином недвижимом 

имуществе, находящемся в муниципальной собственности» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 23.04.2024 № 98-ФЗ «О внесении изменений в 

статью 40 Федерального закона "О рекламе" и Федеральный закон "О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, постановлением Администрации Раздольненского района Республики 

Крым от 30.12.2014 года № 75 «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения Административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг Администрацией Раздольненского района Республики 

Крым и Порядка проведения экспертизы проектов административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг», 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в постановление Администрации Раздольненского района 

Республики Крым от 24 июня 2021 года № 313 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 

на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, 

находящемся в муниципальной собственности» следующие изменения: 

в приложении к постановлению пункт 25.2. раздела 25 дополнить 

абзацами следующего содержания: 

         « До 31 декабря 2024 года лицо, заключившее договор на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, который 



2 

находится в государственной или муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не разграничена, либо на здании 

или ином недвижимом имуществе, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, вправе обратиться в Орган с заявлением о 

заключении дополнительного соглашения, предусматривающего увеличение 

срока действия такого договора, при условии отсутствия задолженности по 

такому договору. 

           Срок, на который увеличивается срок действия договора на установку 

и эксплуатацию рекламной конструкции в соответствии с дополнительным 

соглашением, составляет десять лет, если в заявлении о заключении 

дополнительного соглашения не указан меньший срок, на который должен 

быть увеличен срок действия такого договора. 

            Орган обязан без проведения торгов заключить дополнительное 

соглашение в срок не позднее пяти рабочих дней со дня поступления 

соответствующего заявления». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте 

Администрации Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-

rk.ru/) и районной газете «Авангард». 

3. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Первый заместитель главы  

Администрации Раздольненского района                                      А.О. Зубов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/
http://razdolnoe-rk.ru/

